
 

 
 

от 31 января  2013 года № 42 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению главы администрации 
района от 10.08. 2012 года № 539  «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий («дорожной карты») по обеспечению доступности дошкольного 
образования на  территории муниципального образования – Сасовский 

муниципальный  район Рязанской области» 
 
 

Руководствуясь решением Сасовской районной Думы от 21.12.2012 г. 
№75 «Об утверждении бюджета Сасовского муниципального района на 2013 
год и плановый период на 2014 и 2015 годы», в  целях дальнейшего развития 
системы дошкольного образования Сасовского муниципального района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения  в приложение к постановлению 

главы администрации района от 10.08. 2012 года № 539  «Об утверждении 
муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению 
доступности дошкольного образования на  территории муниципального 
образования – Сасовский муниципальный  район Рязанской области»: 

- раздел «Мероприятия  по обеспечению доступности дошкольного 
образования на территории муниципального образования – Сасовский 
муниципальный район Рязанской области» изложить в следующей редакции: 

 
№ 
п/п 

Название  
мероприятия 

Содержание 
мероприятия 

Финан-
совое 

обеспече-
ние (тыс. 

руб.) 

Индика- 
торы 

(кол- во 
дополни- 

тельно  
создан- 

ных 
мест) 

Сроки 
испол- 
нения 

Ответ- 
ственные 
исполни- 

тели 

1 2 3 4 5 6 7 
Направление: обеспечение доступности дошкольного образования на территории муниципального 
образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области за счет развития муниципальной 
системы дошкольного образования 

Администрация муниципального образования – 
 Сасовский муниципальный район Рязанской области 

Глава района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



 
1 

Создание 
дополнитель-
ных мест в 
действующих 
образователь-
ных 
учреждениях 

- МДОУ «Алешинский 
ДС» (за счет возврата 
помещений) 
 
- МДОУ «Фроловский 
ДС» (за счет возврата 
помещений) 

 
 

1000 
 
 
 

1000 
 

 

 
 

15 
 
 
 

15 
 

 
 

2014г. 
 
 
 

2014г. 
 

 

 
Админист- 
рация МО, 
Управле- 

ние 
образова-

ния  

 
2 

Реконструкция 
зданий и 
помещений  

- МДОУ 
«Темгеневский ДС» 
 
- бывшее здание 
детского сада в селе 
Огарево-Почково 
-бывшее здание 
детского сада в селе 
Устье  
 
-бывшего здания 
детского сада в селе 
Нижнее Мальцево 

1500 
 
 
 

18 000 
 

18 000 
 
 
 

25 000 

15 
 
 
 

20 
 

20 
 
 
 

20 

2013г. 
 
 
 

2013г. 
 

2014г. 
 
 
 

2015г. 

Админист-
рация МО, 
Управле-ние 

образова-
ния 

 
 

 
3 

Строительство 
новых зданий 
детских садов 

-  поселок Сотницыно 60 000 90 2015г. Админист- 
рация МО, 

Управле-ние 
образова-

ния 
   Из 

консолидир
ованного 
бюджета 
Рязанской 
области и 
местного 
бюджета. 
Возмож-
ность 
использова
ния 
субсидий из 
федерально
го бюджета 
на 
оснащение  
дополни-
тельно 
созданных 
мест. 

   

 
 

Итого:  124500 195   

 
  Таким образом, предполагаемые  мероприятия позволят создать за 

период  2013-2015 гг. 195 мест, что позволит улучшить показатели доступности 
дошкольного образования на территории Сасовского муниципального района.» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сасовского муниципального района по 
экономическим и социальным вопросам О.В. Шмелькову. 
 



 
Глава администрации  
Сасовского муниципального района                                                     А.П. Анохин 
  
Согласовано: 
 
Заместитель главы администрации 
Сасовского муниципального района 
по экономическим и социальным вопросам                                   О.В. Шмелькова 
 
Начальник организационно – правового  
отдела  - юрист                                                                 И.В. Колдаева                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Направлено: в дело-1 экз.,  
                      УО и МП- 1 экз.              



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Н.И. Черных 
5-18-55  


